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Uudenmaan Nuorisoseurain Liitto ry 
Kalevan Nuorten Uudenmaan Piiri ry
Raumantie 5, 00350 Helsinki
045 6336 944
www.uudenmaannuorisoseurat.fi
uusimaa@nuorisoseurat.fi

Etelä-Hämeen Nuorisoseurat ry
Etelä-Hämeen Kalevan Nuoret ry
Rautatienkatu 3, sisäpiha, 15100 Lahti
050 4686 388, 044 344 7558
www.etela-hameennuorisoseurat.fi
etela-hame@nuorisoseurat.fi

Päätoimittaja: Juha Jämsä
Taitto: Juha Jämsä
Paino: Painotalo Seiska oy
Painos: 1000 kpl
Ilmestyy neljä kertaa vuodessa

Kädessäsi on Uutismaan 
tuplanumero 3-4/2011

Seuraavan kerran lehti ilmestyy poikkeuksellisesti 
vasta ensi vuoden keväällä. Lehden 1/2012 aineis-
topäivä on 15.2.2012. Aineistot osoitteeseen uusi-

maa@nuorisoseurat.fi

Liikunnan iloa Tansaniassa s. 10-11
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Päivi Puvustonhoitajasta 
toiminnanohjaajaksi

Siinä hujahti 15 vuotta ihmiselämästä. Aika 
on mennyt käsittämättömän nopeasti. Ajan 
huomaan omasta tyttärestäni, joka täyttää 
nyt 16 vuotta. 

Aloitin puvustonhoitajan työni kun äitiyslo-
mani loppui. Työnantajani oli Lahden Tanhuu-
jat, joka oli vuokrannut puvuston ja toimiston 
Etelä-Hämeen Nuorisoseuroilta. Työhön sisäl-
tyi myös Tanhuujien asioiden hoitaminen ja 
kaksi erillistä oppisopimusta, joiden tuloksena 
minusta tuli merkonomi sekä suoritin studio-
ompelijan ammattitutkinnon. 

Voin rehellisesti sanoa, että olen viihtynyt 
työssäni erinomaisesti. Jo alusta alkaen huo-
masin, että tämä on minun juttuni. Olen ta-
vannut paljon ihania ihmisiä, monen kanssa 
olen ystävystynyt – heitä jään kaipaamaan. 

Kerran eräässä kehityskeskustelussa, jos-
sa puheenjohtajamme Simo Räihä haastatteli 
minua ja Hannu Nipuli toimi sihteerinä, oli 
Hannu kirjoittanut muistion ensimmäiseksi 
lauseeksi ”Päivistä on edelleen kiva tulla töi-
hin” – ensin nauratti, mutta näin sanoin, ja se 

on totta se. 
Vuonna 2006 puvusto siirrettiin Etelä-Hä-

meen Kalevan Nuorille ja minut, kun kalus-
toon kuuluin, siinä sivussa. Kalevan Nuorten 
toiminta on ollut minulle aina tuttua. Olen 
harrastanut kansantanssia 40 vuotta ja oh-
jaamistakin parikymmentä vuotta. Lisäksi 
olen ollut pariin otteeseen Kalevan Nuorten 
johtokunnassa. Luokittelut - ensin itse niissä 
olleina, myöhemmin oman ryhmän kanssa ja 
uudessa työtehtävässäni olen niitä itse järjes-
tämässä. Minusta tulee siis uusi toiminnanoh-
jaaja Etelä-Hämeen Kalevan Nuorille.

Työhöni kuuluu järjestellä erilaisia koulu-
tuksia lähinnä KN-ohjaajille; mm Knoppi ja 
ohjelmistokurssi. Koulutusta voidaan järjes-
tää myös teidän tarpeenne mukaan. Alueel-
liset kansantanssiluokittelut sekä tulevan ke-
sän leirit kuuluvat myös toimenkuvaani. Sekä 
kaikkein tärkein; toimia KN-ohjaajien apuna ja 
tukena erilaisissa asioissa. Koska kansantanssi 
on vahvuuteni haluan etenkin tanssin saral-
la helpottaa teidän työtänne alueellisesti ja 
myös valtakunnallisesti. 

Uutta toimenkuvaani odotan avoimin 
mielin ja lipuen kohti uusia seikkailuja. Vaik-
ka Nuorisoseurat onkin vanha yhdistys, on se 
voimakkaasti nuorentamassa imagoaan. Tämä 
on tärkeää myös toimintatavoissa. On paljon 
hyvää ajattelussa ”näin se on aina tehty” eikä 
kaikkea tarvitse muuttaa. Tärkeintä on kuiten-
kin, että elämme tässä päivässä ja pystymme 
palvelemaan jäsenistöämme ajan hengessä. 
Tässä tehtävässä tarvitsen teidän apuanne – 
älä siis epäröi ottaa yhteyttä, jos mieleen tulee 
joku hassultakin kuulostava idea. 

Päivi Semeri, toiminnanohjaaja 
Etelä-Hämeen Kalevan Nuoret
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Nyt on aika

Uudenmaan nuorisoseuroilla on edessään 
suuri päätös tulevassa syyskokouksessa mar-
raskuussa. Kokoukseen tuodaan päätettäväksi 
organisaatiouudistuksen suuri linja Uudella-
maalla.

Nyt on aika päättää jatkaako Uudenmaan 
keskusseura, siis tämä seurojen alueellinen 
palvelupiste Munkkivuoressa, itsenäisenä vai-
ko osana suurempaa kokonaisuutta.

Viime syksynä järjestettiin Uudellamaalla 
ylimääräinen kokous, jossa keskusteltiin aino-
astaan organisaatiouudistuksesta. Sen jälkeen 
keskustelua on jatkettu kahdessa vuosikoko-
uksessa. Marraskuussa on vihdoin aika tehdä 
päätöksiä.

Päätös jatkaa itsenäisenä aluetoimisto-
na pitäisi asiat ennallaan, niin hyvässä kuin 
pahassa. Valtakunnallisen järjestön aluetoi-
mistoksi muuttuminen taas olisi uutta, mutta 
täynnä mahdollisuuksia.

Työntekijänä näen uudelleen organisoitu-
misessa paljon hyvää. Ainakin meidän työn-
tekijöiden työaikaa vapautuisi byrokratiasta 

suuret määrät seurojen kanssa työskente-
lyyn. Pienessä työyhteisössä, kuten tämä kes-
kusseura, menee suhteettoman paljon aikaa 
myös työn puitteiden järjestämiseen ja yllä-
pitämiseen. Lisäksi strategiatyöskentely vie 
pienessä työyhteisössä suhteettoman paljon 
energiaa. Kun taas sen puute vaikuttaa työn 
laatuun.

Työntekijän näkökulman lisäksi uudis-
tukseen on monia muita näkökulmia. Näitä 
näkökulmia on nyt parin vuoden ajan tuotu 
ihailtavan paljon esille. Keskusseuran ja pii-
rin johtokunta tuo vielä oman näkökulmansa 
esiin esityksen muodossa syksyn aikana.

Kiitos sinulle näkökulmastasi! Muista vielä 
varmistaa, että näkökulmasi myös huomioi-
daan ja saavu lauantaina 19.11. äänestämään 
asiasta vuosikokoukseen!

Juha Jämsä, toiminnanjohtaja
Uudenmaan Nuorisoseurat ja Kalevan 

Nuoret
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KesäSIRKUS 2011
Kalevan Nuorten KesäSIRKUS 2011 -leirille osallistui kesäkuussa yli 70 sirkuksesta innostu-

nutta lasta ja aikuista. Leirin alettua Inkoolaisen leirikeskuksen nurmikenttä muuttui telttame-
reksi. Leirin alussa leiriläiset olivat hieman jännittyneitä ja nälkäisiä, mutta ennen kaikkea in-
noissaan alkavasta leiristä. Leiriläisten ehdottomasti tärkein kysymys oli ”Koska kioski on auki?”!

Yhtä aikaa leirin kanssa järjestettiin sir-
kuskerhon ohjaajakoulutuksen ensimmäinen 
jakso, minkä ansiosta lapset pääsivät päivittäin 
sirkustelemaan työpajoihin. Niissä harjoitel-
tiin sirkuskouluttajien johdolla erilaisia sirkus-
temppuja: ilma-akrobatiaa kankaalla, köydellä 
ja trapetseilla. Tasapainoilua rolabolalla, yksi-
pyöräisellä, puujaloilla ja pallolla. Jonglööra-
usta palloilla ja flowerstickeillä. Flowerstickit 
jokainen askarteli itse.

Leiriläiset osallistuivat leirin aikana myös 
Majanrakennuskisaan, jonka järjesti lasten 
osallisuushanke Mun Vuoro! Lapset pääsivät 
vaikuttamaan leirin sisältöön jokailtaisessa lei-
rineuvostossa. Neuvostoon valittiin edustajat 
kustakin leiriläisten muodostamasta ryhmäs-
tä. Lapset kertoivat neuvostossa mielipiteitä 
ja kehittämisehdotuksia leiriin liittyvissä asi-
oissa. Esiin nousseet asiat toteutettiin mah-
dollisuuksien mukaan. Lasten toiveesta mm. 

lisättiin uintiaikaa ja ohjaajien oleskelua lasten 
kanssa vapaa-ajalla.

Yksi leirin kohokohdista oli leirikaste eli 
uikkarit päälle ja huivi silmille. ”Iik, ääk, hir-
veää, yök, en mä, mitä tää on, ällöttävää” - 
muutama kommentti kastematkan varrelta. 
Tunnusteltavana oli leijonan mätä silmä ja 
matoja liemessä. Muta/ruokamössöstä piti 
löytää lusikka. Sirkuseläinten jätöksillä kävelyn 
jälkeen maisteltavana oli leijonan ruokaa tai 
pingviinin keittoa. Lopuksi konttaus vuotavan 
sillan ali. Lämmin sauna sekä uinti odottivat 
leirikasteen selvittäneitä.

Heti viimeisen kokonaisen leiripäivän aa-
musta oli jonkun verran jännitystä ilmassa ja 
perhosia vatsassa - Suuri Sirkusnäytös alkaisi 
klo 18! Päivällä viimeisteltiin majoja, rastira-
dalla oli kasvomaalausta, sirkustarinan keksi-
mistä, tasapainoilua ja ilmapallojen muotoi-
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lua. Suuren sirkusnäytöksen kenraaliharjoitus 
onnistui hyvin. Itse näytökseen saapui yli 60 
vierasta. Tarjolla oli pullaa, mehua, kahvia, 
teetä ja sirkusteeman mukaisesti popcornia. 
Kun sirkusnäytöstä seurasi, suuret tunteet 
nousivat pintaan - VAU, miten hienoja esityk-
siä jokainen leiriläinen oli opetellut ohjaajien 
kanssa vain muutaman leiripäivän aikana!

Lähtöpäivä valkeni aurinkoisena, tunnelma 
oli hieman haikea, päättyisihän leiri tänään. 
Sirkusleirin päättäjäisiin kokoonnuttiin lei-
rinuotiopaikalle. Ugandalainen toukka -kisa 
käytiin läpi, jaettiin sirkusdiplomit ja olympia-
laisten palkinnot. Myös erityissuorituksista 
leirin aikana sekä majanrakennuksesta palkit-
tiin leiriläisiä. 

Lounaan ja kioskiostojen lomassa moni lei-
riläinen vaihtoi puhelinnumeroita keskenään 
myöhempiä kesätapaamisia ajatellen. Oli syn-
tynyt uusia ystävyyssuhteita sirkustelun ja kai-
ken muun kivan leiritoiminnan aikana. 

Kiitos kaikille sirkusleiriläisille ja kiva kun 
olit mukana - Aaluette! 

Teksti: Arja Söderlund ja Hanna Falck



8 Uutismaa 3-4/2011

Sirkus sopii joka sukkaan
Kiinnostaako sirkuksen harrastaminen? Haluaisitko toimia harrastekerhon tai sirkusleirin 

vetäjänä? Tuleeko kuitenkin epäilys omista kyvyistä vastaan? Ei hätää, sillä kuka tahansa voi 
osallistua sirkuskerhon ohjaajakoulutukseen.

Eija Kainulainen kävi viime kesänä sirkus-
kerhon ohjaajakoulutuksen starttijakson In-
koossa. Varsinainen koulutus alkaa alkuvuon-
na 2012. Vaikka Kainulaisella riittääkin paljon 
ohjaajakokemusta muun muassa Tempoa Te-
naviin -musiikkiliikuntaryhmän kautta, sirkus 
oli hänelle täysin uusi mielenkiinnon kohde. 
Kainulainen lähtikin koulutukseen mukaan 
puhtaalta pöydältä. ”Halusin kokeilla jotain 
uutta”, hän kertoo. Pohjaa kiinnostukselle 
tuli myös sukulaislasten sirkusharrastuksesta.

Ohjaajakoulutuksessa on kyse valmiuksien 
antamisesta sirkuskerhotoiminnan ohjaami-
seen ja innostaminen sirkuksen maailmaan. 
Starttijakso järjestettiin Uudenmaan Nuori-
soseurojen ja Kalevan Nuorten sirkusteemai-
sella kesäleirillä yhteistyössä Opintokeskus 
Kansalaisfoorumin, Suomen Nuorisosirkuslii-
ton, Ohkolan nuorisoseuran Sirkus Siriuksen 
ja Suomen Nuorisoseurojen Liiton kanssa. 
Kainulainen sai tiedon kurssin järjestämisestä 
Uudenmaan Kalevan Nuorten kautta ja päätti 

lähteä mukaan saadakseen jatkumoa 
muuhun ohjaajakoulutukseensa.

Ei tylsää teoriaa, vaan konkreettista 
tekemistä

Itse kurssi kesti viisi päivää ja  
toteutettiin inkoolaisessa leirikes-
kuksessa, jossa pidettiin samassa 
yhteydessä lasten sirkusleiri. Ohjaa-
jakoulutukseen osallistui kymmeni-
sen ihmistä. ”Kaikki tulivat eri lähtö-
kohdista. Oli sekä vasta-alkajia että 
ohjaajia, joilla oli jo ennestään ko-
kemusta tanssin, teatterin tai lasten 
kerho-ohjauksen puolelta.” Orpoa 
oloa ei kuitenkaan tullut, sillä kaikki 
lähtivät samalta viivalta: puhtaasta 
kiinnostuksesta sirkukseen.

Leirillä harjoiteltiin yhdessä muun 
muassa akrobatiaa ja kokeiltiin erilai-
sia sirkusvälineitä. Jonglööraamaan-
kin päästiin. Luonnollisesti kaikkeen 
kuului myös vuorovaikutus leirin las-
ten kanssa. Helpoksi osallistumisen 
teki se, ettei ennen leirille menoa Ei
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SIRKUSKERHON OHJAAJAKOULUTUS
Vuonna 2010 käynnistyi Opintokeskus 

Kansalaisfoorumin hallinnoimana sirkusker-
hon ohjaamisen kouluttajakoulutuksen ja 
sirkuskerhon ohjaajakoulutuksen suunnitte-
lu. Suunnittelusta päästiin tositoimiin tänä 
kesänä, kun Inkoossa Uudenmaan Kalevan 
Nuorten järjestämän sirkusleirin yhteydessä 
toteutettiin sirkuskerhon ohjaajakoulutuk-
sen starttijakso ja sirkuksen ammattilaisille 
suunnatun kouluttajakoulutuksen ensim-
mäinen lähiopetusjakso. Kouluttajakoulutus 
jatkuu tammikuuhun 2012, jonka jälkeen 
käynnistyy sirkuskerhon ohjaajakoulutus. 
Koulutukseen voivat osallistua kaikki innok-
kaat ja sirkuksesta kiinnostuneet. Sirkusker-
hon ohjaajakoulutuksen antia voi hyödyn-
tää muissa harrastusaloissa tai koulutuksen 
käynyt voi perustaa vaikkapa oman nuo-

risoseuransa ensimmäisen sirkuskerhon. 

Sirkusvälineitä on helppo ja halpa tehdä 
talkooporukalla.

Ohjaajakoulutus on suunniteltu käynnis-
tyväksi Uudenmaan alueella maaliskuussa 
2012. Aikataulut, paikka ja muut käytän-
nön asiat tarkentuvat syksyn ja alkutalven 
aikana.

Kouluttajakoulutuksen ja ohjaajakou-
lutuksen suunnittelu ja toteutus on tehty 
yhteistyössä Opintokeskus Kansalaisfooru-
min, Suomen Nuorisosirkusliiton, Ohkolan 
nuorisoseuran Sirkus Siriuksen ja Suomen 
Nuorisoseurojen Liiton kanssa.

Tervetuloa sirkuskerhon ohjaajakoulu-
tukseen maaliskuussa 2012!

Lisätietoja ja ennakkoilmoittautumiset 
Fanny Vilmilä, 050-5277781 fanny.vilmila@
nuorisoseurat.fi

tarvinnut tehdä muuta kuin ilmoittautua itse 
kurssille. ”Oli meillä leirillä yksi teoriatunti, 
mutta sekään ei tainnut kestää tuntia kauem-
paa”, Kainulainen huomauttaa. Harjoittelua 
pääsi siis tekemään konkreettisesti itse, oman 
kehon kautta – ja siitähän sirkuksessa onkin 
pitkälti kysymys.

Kainulaiselle jäi hyvä mieli ohjaajakoulu-
tuksesta ja hän suosittelee sitä myös muille, 
jotka ovat vähänkin kiinnostuneet sirkuksen 
ja lasten ohjaamisen yhdistämisestä. ”Hyvin 
pienellä pääsee alkuun.” Kainulainen kuvasi 
kurssia myös hyvin koukuttavaksi ja innosta-
vaksi, josta on hyvä jatkaa muihin koulutuk-
siin, jos halua vain riittää.

Muut eivät ole vastustajia, vaan tukijoita
”Sirkus on erittäin hyvä harrastus niin lap-

sille kuin aikuisillekin, sillä siinä ei ole muiden 
harrastusten tapaista kilpailuasetelmaa”, Kai-
nulainen huomauttaa. Perheenäitinä kyseinen 

seikka on hänelle erittäin tärkeä. ”Lajissa kil-
paillaan vain itseä vastaan.” Mikä mukavinta, 
sirkus sopii yhtä hyvin niin tytöille kuin pojille-
kin: laji on niin laaja, että jokainen löytää sieltä 
omiin ominaisuuksiinsa sopivan osasen, jota 
kehittää eteenpäin. Kaikki saavat sirkuksen 
parissa kulkea omaa henkilökohtaista tietään, 
omia luonteenpiirteitä ja fyysistä jaksamista 
ajatellen. 

Inkoon ohjaajakoulutus poiki paitsi innova-
tiivista, myös konkreettista hedelmää. Kainu-
lainen aikoo järjestää nuorisoseurassaan kah-
den muun koulutukseen osallistuneen kanssa 
pienille lapsille suunnatun sirkuskerhon.

Teksti: Emmi Malkki  
19-vuotias kirjoittaja toimii harjoittelijana 

Suomen Nuorisoseurojen Liitossa.
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Liikunnan iloa Tansaniassa
Hyppäsin vuoden vaihteessa Kalevan Nuorten Uudenmaan piirin toiminnanohjaajan pai-

kalta puoleksi vuodeksi Tansaniaan vapaaehtoistyöntekijäksi toteuttamaan pitkäaikaista haa-
vettani. 

Työskentelin paikallisessa järjestössä 
Sports Development Aid:ssa (SDA), joka edis-
tää liikunta- ja terveyskasvatusta Tansaniassa 
järjestämällä mm. liikuntatunteja peruskou-
luissa sekä vapaa-ajan aktiviteetteja.

 Toimintaympäristö erosi tietysti melko 
lailla siitä, mihin olin Suomessa tottunut. Vain 
harvalla tansanialaisella lapsella on harrastus. 
Oli pakko ymmärtää ja hyväksyä, että monen 
lapsen ja nuoren aika kuluu koulupäivän jäl-
keen kotitöiden tekemiseen, jolloin aikaa har-
rastuksille ei niinkään jää. Lisäksi ongelmana 

on liikuntavälineiden sekä -vaatteiden puute 
sekä hankala ilmasto. Iltapäivällä on liian kuu-
ma harrastaa liikuntaa ja auringon laskeutues-
sa kuudelta liikkuminen on pimeyden vuoksi 
mahdotonta.

Niin kuin suomalaisella lapsella myös jokai-
sella tansanialaisella lapsella tulisi olla oikeus 
leikkiin ja liikkumiseen. Niinpä me SDA:ssa 
järjestimme liikuntatunteja alakouluilla ja in-
nostimme lapsia liikuntaan erilaisten urheilu-
leikkien ja -pelien kautta. Oppilaat puhkuivat 
intoa liikuntatunneilla, purkivat ylimääräistä 
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Liikunnan iloa Tansaniassa
energiaa ja pääsivät kokeilemaan erilaisia 
liikuntalajeja. Tunnelma liikuntatunneilla oli 
kerrassaan mahtava!

Tansaniassa, kuten muissakin kehitysmais-
sa, erityisesti tyttöjen ja naisten on vaikeampi 
päästä harrastamaan liikuntaa, sillä perhees-
tä huolehtiminen ja kodin ylläpitäminen ovat 
usein naisten harteilla. Näin ollen SDA:ssa on-
kin käynnissä äidit ja tyttäret -projekti, jonka 
tarkoituksena on rikkoa vanhoja perinteitä ja 
saada myös naisia ja tyttöjä liikkumaan. 

Järjestimme äideille ja tyttäreille omia lii-
kuntaryhmiä, joissa jokainen pääsi kokeile-
maan erilaisia liikuntamuotoja sekä keskus-
telemaan seksuaali- ja terveyskasvatukseen 
liittyvistä kysymyksistä. Monille äideille ja tyt-
tärille viikoittainen tapaamishetki saattoi olla 
ainoa irtautumishetki kotiaskareista. 

Kevätkauden päättäjäisiksi järjestimme 
tanssikilpailun kaikille koulun liikuntaryhmis-
sä olleille sekä oman äidit ja tyttäret -tapah-
tuman, jossa äidit ja tyttäret pääsivät nautti-
maan lauantaipäivästä liikunnan merkeissä. 
Molemmat tapahtumat kokosivat liikunnasta 
innostuneet lapset ja aikuiset yhteen. 

Liikuntaa harrastamalla edistämme paitsi 
terveyttä myös sosiaalisia taitoja, tasa-arvoi-
suutta ja ennakkoluulottomuutta. Toivotta-
vasti tänäkin syksynä mahdollisimman moni 
pääsee harrastamaan liikuntaa myös nuoriso-
seuroissa ikään, sukupuoleen, kansallisuuteen 
katsomatta. 

Ihanaa syksyä kaikille Uutismaan lukijoille!

Sirja Salminen
Kuvat: Sirja Salminen
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RIEMUKAS TANSSIREISSU 
TANSKAAN

Lasten pohjoismainen kansantanssi- ja kansanmusiikkitapahtuma BARNLEK 2011 järjes-
tettiin 13.–17.7. Tanskan Skivessä.  Tapahtumaan osallistui myös innokas joukko tanssijoita 
Uudenmaan Nuorisoseurain ryhmistä. 

Matkassa oli mukana yhteensä 34 tanssijaa 
ja huoltajaa Nuorisoseura Katrillin, Nuoriso-
seura Karjalan Nuorten, Röykän-Leppälam-
men Nuorisoseuran sekä Helsingin Kansan-
tanssin Ystävien lasten- ja nuortenryhmistä.

Ennen reissua oli jo pidetty kahdet yhteiset 
tanssiharjoitukset kaikkien ryhmien opettajan 
Johanna Salmisen johdolla. Harjoituksissa yh-
teistanssit hiottiin kuntoon ja tutustuttiin reis-
suporukan kesken.   Tanssiharjoituksia jatket-
tiin myös reissun päällä. Ensimmäiset tanssit 
tanssittiin heti Turun satamassa laivan lähtöä 
odotellessa. 

Pitkän laiva- ja bussimatkan jälkeen iloi-
nen reissuporukka pääsi vihdoinkin perille 

Skiveen. Ensimmäinen päivä perillä kului kau-
punkiin tutustuessa. Päivä päättyi avajaisiin, 
jossa saatiin nähdä jokaisen maan omat tans-
siesitykset. Seuraavana päivänä edessä olikin 
odotettu retki Legolandiin. Edes rankkasade 
ei hiljentänyt lasten vauhtia mahtavassa hu-
vipuistossa.

Barnlek-tapahtuma huipentui pääjuhlaan. 
Värikäs juhlakulkue tanssi ja lauloi läpi Skiven 
keskustan päätyen stadionille, jossa jokainen 
maa esitti oman ohjelmansa. Suomen satapäi-
nen tanssijajoukko valtasi kentän energisellä 
esityksellään. Myös meidän porukan tanssit 
sujuivat mainiosti! Olihan tätä varten harjoi-
teltu koko vuosi.



13Uutismaa 3-4/2011

Jokaisena iltana järjestettiin myös illan-
vietto, jossa kaikki pääsivät tanssimaan eri 
pohjoismaiden tansseja. Vauhtia, hikeä ja nau-
rua ei puuttunut kun sadat tanssijat oppivat 
uusia tansseja yhdessä. Lämmin yhteishenki 
ja iloinen fiilis väritti koko tätä tapahtumaa. 
Reissusta jäi kaikille mukana olleille varmasti 

paljon hyviä muistoja, uusia ystäviä ja innos-
tusta tulevaa tanssikautta varten.

Teksti: Johanna Salminen
Kuvat: Lena Christensen
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KNoppi alkaa taas
Marraskuussa alkaa jälleen Uudenmaan ja Etelä-Hämeen uusien innokkaiden ohjaajien 

koulutusjakso. Seuralle uusien ohjaajien  kouluttaminen on elintärkeää.

KNoppi - Kalevan Nuorten ohjaajien 
peruskoulutus - on tarkoitettu kaikille yli 
13-vuotiaille, ohjaamisesta kiinnostuneille 
ja innostuneille nuorille. Koulutuksen ta-
voitteena on tukea nuorta monipuolisesti 
omassa ohjaajan rooliin kasvamisessa - vas-
tuun kantamisessa ja itsetuntemuksen ke-
hittämisessä.

Koulutus antaa valmiudet ohjata, suunni-
tella, ideoida, kehittää sekä arvioida lasten ja 

varhaisnuorten 
harrastusryh-
miä harrastus-
alasta riippu-
matta.

KNoppi-
koulutusohjel-
man taustal-
la on Kalevan 
Nuorten Liiton 
valtakunnal-
linen opetus-
suunnitelma. 
Koulutuksessa 

käytetään toiminnallisia menetelmiä: ilmai-
sutaitoharjoituksia, ryhmätöitä, liikunnal-
lisia harjoitteita ja askartelua. Kouluttajina 
toimivat Kalevan Nuorten Liiton hyväksymät 
KNoppi-kouluttajat, joilla on laaja kokemus 
sekä ohjaamisesta että kouluttamisesta. 

KNoppi-koulutus järjestetään kolmena 
koko viikonlopun jaksona seuraavasti

26.-27.11.2011 Helsingissä
Tammikuussa 2012 Lahdessa
9.-11.3. Helsingissä

Ilmoittautumiset ja lisätiedot 4.11. men-
nessä Päivi Semeriltä, paivi.semeri@kale-
vannuoret.fi, 044 344 7558. 

KNoppi-koulutuksen kokonaishinta sisäl-
täen kolmen viikonlopun optuksen, ruoat ja 
majoituksen on jäseniltä 240 euroa ja muilta 
280 euroa.

Perinteisesti nuorisoseura on tukenut 
nuoren osallistumista koulutukseen. Laa-
dukas koulutus takaa harrastustoiminnan 
jatkuvuuden nuorisoseurassasi.

Talouskoulutus 
Yhdistyksen taloudesta vastaa koko johtokunta. Oman etunsa takia kaikilla johtokunnan 

jäsenillä tulisi olla peruskäsitys yhdistyksen taloudenpidosta ja -seurannasta.

Uudenmaan Nuorisoseurat järjestää 
yhdistyksen talouskoulutuspäivän, joka on 
suunnattu yhdistysten taloudenhoitajien li-
säksi kaikille johtokuntien jäsenille. 

Kouluttajana tilaisuudessa toimii Tuula 
Hyystinmäki. Hinta 35 euroa jäsenet, 65 eu-

roa muut, sisältäisi lounaan ja koulutuksen
Koulutus järjestetään Tuusulan seuratalol-
la, Kirkkotie 6, lauantaina 11.2.2012 kello 
10.-15.30. Ilmoittautumiset Juha Jämsä 045 
6336 944 juha.jamsa@nuorisoseurat.fi
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Etelä-Hämeen syyskokous
KOKOUSKUTSU: Etelä-Hämeen Nuoriso-

seurat ry:n ja Etelä-Hämeen Kalevan Nuoret 
ry:n  sääntömääräiset syyskokoukset pide-
tään torstaina 24.11.2011 klo 18.00  kes-
kusseuran kokoustilassa, Rautatienkatu 3 
(sisäpiha, I kerros), Lahdessa. Valtakirjojen 
tarkistus alkaa klo 17.00. 

Kokouksissa käsitellään sääntöjen mää-
räämät asiat. Kokousasiakirjat jaetaan ko-
kouksessa. Kaikki kokousasiakirjat on luet-
tavissa osoitteessa www.etela-hameennuo-
risoseurat.net.  Pyydettäessä postitamme 
kokouspaperit halukkaille. 

Johtokunta

Uudenmaan syyspäivä
Uudenmaan nuorisoseurojen syyspäivässä opitaan, viihdytään ja päätetään koko päi-

vän verran. Syyspäivä järjestetään Nurmijärvellä Perttulan-Uotilan seuratalossa lauantaina 
19. marraskuuta. Tervetuloa! 

Tiedotus on järjestötyön yksi keskeisistä 
kulmakivistä. Tämän päivän uudet tiedo-
tuskanavat tuovat suuria mahdollisuuksia 
ja kohtalaisia  oppimisponnisteluja. Aamu-
päivän aikana syyspäivässä perehdytään uu-
simpiin vinkkeihin järjestötiedottamisessa.

Ennen lounasta tanssinopettaja Johan-
na Salminen tanssittaa koko seuruetta. Vi-

riketuokio antaa seuroille mahdollisuuden 
kokeilla uutta FolkJam -tanssiliikuntaharras-
tusta, jota useissa Suomen seuroissa on jo 
alettu harrastaa.

Keskusseuran ja piirin syyskokouksessa 
siirrytään vihdoin päätöksentekovaihee-
seen. Kokous päättää organisaatiouudis-
tuksen tavasta Uudellamaalla. Johtokunta 
antaa kokoukselle päätösesityksen. Kokous-
kutsu esityksineen lähetetään puheenjohta-
jille ja sihteereille viimeistään kaksi viikkoa 
ennen kokousta.

Syyspäivän ohjelma la 19.11.2011

9.45	 Aamukahvit
10.00	 Tiedotuskoulutus
12.00	 FolkJam -tunti kaikille
12.45 	 Lounas
13.30 	 Keskusseuran ja piirin syyskokous
15.00 	 Päivä päättyy

Päivän ohjelma ja tarjoilut maksuttomat 
jäsenille. Ilmoittautumiset:

uusimaa@nuorisoseurat.fi
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Sipoon teatteri
Etelä-Sipoon nuorisoseurassa on tanssittu, sirkusteltu ja taiteiltu, mutta nykyään panos-

tetaan intohimoisesti teatteriin. Sipoon teatterin kesäteatterinäytökset vetävät väkeä. Kaksi 
vuotta on tarjottu sipoolaisille lapsille teatteriharrastusta taiteen perusopetuksena.

Miina Tanhukivi esitti 13-vuotiaana kääpiö-
tä Etelä-Sipoon nuorisoseuran näytelmässä. 
Kokemus oli unohtumaton. Vaikka Miina ei vä-
hään aikaan osallistunut muuhun toimintaan 
seurassa, kokemus pysyi mielessä ja Sipoon 
teatteri tuli mieleen joitakin vuosia sitten kun 
hän kaipasi jotain uutta sisältöä elämäänsä.

Kun Miina soitti seuraan, hänelle sanot-
tiin, että tämän kesän näytelmässä ei ole 
enää rooleja vapaana. Hän ei välittänyt, mikä 
tahansa tehtävä kelpasi. Niinpä Miina päätyi 
näytelmän kuiskaajaksi ja äänentoistopöydän 
taakse.

Pesti johti johtokuntaan, rooleihin seuraa-

vissa näytelmissä ja lopulta seuran puheen-
johtajaksi. Matkan varrella on ehtinyt olla 
suurin piirtein joka roolissa, mitä teatterin 
tekemiseen liittyy. Miina painottaakin vah-
vasti, että teatterin tekeminen ei ole suinkaan 
vain näyttelemistä. Se on myös esimerkiksi 
kuiskaamista, äänentoistoa, valaistusta, la-
vastusta, ohjaamista, tiedottamista, taloutta, 
kahvinmyyntiä ja lapsenvahtimista. Tämä ko-
konaisvaltainen näkemys teatterin tekemises-
tä näkyy myös seuran toteuttamassa taiteen 
perusopetuksessa.

Miina Tanhukivi sanoo nauttivansa pu-
heenjohtajan tehtävästä seurassa, jonka toi-

Miina Tanhukivi punaisessa mekossa vasemmalla
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minta kasvaa ja kehittyy reipasta vauhtia. Suu-
rimpia palkintoja työstä on ollut nähdä miten 
esimerkiksi sulkeutunut lapsi saattaa teatterin 
myötä avautua silmin nähden. Tämän ihmeen 
Miina todisti tänäkin kesänä.

Virtasen perustama
Etelä-Sipoon nuorisoseuran yksi perustaja-

jäsen vuonna 1948 oli sipoolainen kuuluisuus 
A. I. Virtanen. Hyvän alun jälkeen seura oli 
koko 70-luvun ”pöytälaatikossa”. Uuden alun 
jälkeen kokeiltiin teatterin lisäksi esimerkiksi 
sirkusta ja kuvataiteita. Pian kuitenkin keski-
tyttiin vain teatteriin.

Vaikka seura käyttää nykyään yleisesti ni-
mitystä Sipoon teatteri itsestään, nuorisoseu-
ralaisuus on läsnä toiminnassa. Halutaan olla 
nuorisoseura ja pitää lapset ja nuoret toimin-
nan keskiössä, vaikka pitkäaikaisin toiminta ra-
kentuukin aikuisten teatteriryhmän ympärille.

Lasten ja nuorten huomiointi näkyy kau-
niilla tavalla siinä kuinka aikuisten, nuorten 
ja lasten ryhmät valmistelevat kesäteatteri-

esitykset yhdessä. Tämänkesäisessä Kesäyön 
unelmassa esiintyi näyttelijöitä 3-vuotiaasta 
70-vuotiaaseen! Näytöstä oli tällä kertaa te-
kemässä peräti 70 eri henkilöä, eri tehtävissä. 

Taiteen perusopetuksen järjestämisluvan 
Sipoon teatteri sai muutama vuosi sitten. Täl-
lä hetkellä opetuksessa on mukana neljä las-
ten teatteriryhmää, joista kaksi lasten ja kaksi 
nuorten ryhmää. Ongelmana toiminnan kehit-
tämisessä ja laajentamisessa on ollut harras-
tustilojen vähyys Sipoossa.

Tulevaisuuden suunnitelmissa on Akka-
pakka-näytelmä pikkujoulukaudelle. Ensi ke-
säksi suunnitellaan jotain suurta ja salaista. 
Käykäähän Söderkullan kartanolla ensi kesänä 
katsomassa mitä!

Teksti: Juha Jämsä
Kuvat: Teuvo Jännäri

Valmistautumista koitokseen
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Vastuu yhdestä ja yhteisestä

 Jälleen tänä syksynä moni seura pohtii 
ehkä huomaamattaankin erilaisia työhön, 
työllistämiseen ja työtehtäviin liittyviä kysy-
myksiä. Jossakin seurassa kootaan syksyn 
toimintakalenteria ja todetaan, että joillekin 
vapaaehtoisille on kertynyt aika monta har-
rastusryhmää, luottamustehtävää ja tapahtu-
manjärjestämisvastuuta. 

Toisessa seurassa todetaan, että edelleen-
kin seurantalon ullakolla olevat puvusto ja 
tarpeisto kaipaisivat huoltajaa ja järjestäjää. 
Kolmannessa on seuran jäsenenä henkilö, joka 
kaipaisi vähän tukea elämäänsä, positiivisia 
onnistumisen kokemuksia ja innostusta uusien 
asioiden näkemiseen. 

Kaikissa näissä tilanteissa Leipää ja Kulttu-
uria hankkeen työntekijä voi olla apuna ideo-
imassa ja kannustamassa uusien vaihtoehto-
jen ja toteutustapojen löytämisessä. On totta, 
että esimerkiksi palkkatuella työllistäminen 
vaatii hieman omia varoja tuen lisäksi. Aina 
ei kuitenkaan tule pohdittua sitä, voisiko es-
imerkiksi seurantalon talonmiehen palkata 
yhdessä toisen lähiseuran kanssa ja näin jakaa 
kustannuksia. 

Oppilaitoksissa on paljon opiskelijoita, 
joiden koulutukseen kuuluu käytännön har-
joittelut. Voisiko esimerkiksi puvuston huol-
tamisessa hyödyntää vaatetusalan opiskeli-
joita? Voisiko läheisen nuorisopajan puu-
työpajan nuoret korjata käytössä kuluneet 
seurantalon kalusteet? Samalla kun työ löytää 
tehtävänsä, löytää työn tekijä myös uutta 

merkitystä opiskeluihinsa, arkeensa ja jopa 
elämäänsä. 

Kävin viime viikolla esittelemässä Nuori-
soseurojen toimintaa Myyrmäessä nuorten 
mahdollisuuksien torilla. Siellä kohtasin useita 
innokkaita nuoria, joilla osalla oli jo ammatil-
linen koulutus, toisilla taas osaamista harras-
tusten kautta. 

Sain yhteystietoja mm. graafisen alan 
osaajille (todella hienoja töitä, kuvitusta, 
käsiohjelmia, julisteita), vaate-alan ammat-
tilaisille, oli yksi valokuvaaja, eräilyyn erikois-
tunut vapaa-ajan ohjaaja, teatterilavastuk-
sesta innostunut nuori mies ja jopa yksi miek-
kailua pitkään harrastanut, joka olisi halukas 
vetämään miekkailun harrastajaryhmää. 

Kun kysyin nuorilta, että etsivätkö he työtä 
vai harjoittelupaikkaa, niin moni vastasi, että 
”Ihan mitä vaan, kunhan pääsisi tekemään jo-
tain”. Olisiko sinun mahdollista antaa jollekin 
näistä nuorista tilaisuus päästä oman uransa 
alkuun? Kysymyksen voisi asettaa laajem-
minkin, eli olisiko sinun seurasi halukas ot-
tamaan sosiaalista vastuuta oman alueesi 
nuorista tarjoamalla heille mahdollisuutta 
kokeilla omaa osaamistaan ja keräämään tai-
toja tulevaisuutta varten?

Merit Pitkänen

p.s. Kaikkien yllä lueteltujen osaajien 
yhteystiedot löytyvät minulta, ota yhteyttä jos 
tarvitset jotakuta heistä!

Leipää ja kulttuuria -projekti on jo monelle tuttu, Suomen Nuorisoseurojen Liiton työllistä-
mishanke. Se on ollut toiminnassa jo vuodesta 2007 ja sinä aikana moni on saanut arvokasta 
työkokemusta, moni seura saanut pysyvänkin työntekijän ja lukemattomat työt ovat tulleet 
tehdyiksi. Valitettavasti tässä projektissa ei tulla saavuttamaan sitä hetkeä, että voitaisiin sa-
noa olevamme valmiit.
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Merit Pitkänen
Olen Merit Pitkänen ja aloitin toukokuus-

sa Suomen Nuorisoseurojen Liitossa Uuden-
maan alueen Leipää ja Kulttuuria hankkeen 
projektipäällikkönä. Aikaisemmin olen työ-
urallani tehnyt nuorisotyötä, päihdetyötä, 
projektityötä sekä ollut kehitysyhteistyön 
kouluttaja. Nykyinen Leipää ja Kulttuu-
ria hanke kannustaa ja tukee Uudenmaan 
alueen Nuorisoseuroja kaikissa työllistä-
miseen, harjoitteluihin, lisätyövoimaan ja 
työtehtäviin liittyvissä asioissa. On seuran 
tarve sitten saada vain hieman lisätietoa tai 
vaikkapa apua palkkatukihakemusten teke-
misissä, niin voit olla minuun yhteydessä. 
Tulen mielelläni ihan paikanpäälle tutus-
tumaan toimintaanne ja keskustelemaan 
teitä askarruttavista asioista. Lisäksi toimin 
yhteyshenkilönä tänä vuonna käynnistyvään 
Tukipari-hankkeeseen, jonka tarkoituksena 
on tarjota yksilöllistä tukea vaikeassa elä-
mäntilanteessa olevalle nuorelle. Tukiparin 

toiminta alkaa nyt syksyllä ja halukkaat voi-
vat tulla siihen vielä mukaan. Ollaan yhteyk-
sissä ja katsotaan miten voin olla sinulle ja 
seurallesi avuksi!

Hanna Falck
Aloitan Uudenmaan toiminnanohjaajan 

tehtävät marraskuun alusta äitiyslomasijai-
sena. Olen 22-vuotias askolalainen yhteisö-
pedagogi, joka on tutustunut Kalevan Nuor-
ten ja Nuorisoseurojen toimintaan viimeisen 
vuoden aikana ensin työharjoittelussa ja nyt 
Mun Vuoro! –lasten osallisuusprojektin pro-
jektipäällikönä. Olen pyörinyt monipuolisissa 
järjestökuvioissa ja kartuttanut näkemystä ja 
kokemusta etenkin lasten ja nuorten parissa. 
Odotan innolla, että voimme yhdessä ideoi-
da ja kehittää toimintaa. Otathan rohkeasti 
yhteyttä marraskuun alusta lähtien.

hanna.falck@kalevannuoret.fi 
040 558 7870
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Lentävä askel kantaa Unkariin

ja Heikeille entuudestaan tuttuja, sillä heitä ta-
paa eri puolilla maailmaa järjestettävillä folk-
lore festivaaleilla. Uusien ja vanhojen ystävien 
tapaaminen lienee myös yksi parhaimmista 
kokemuksista matkoilla, joista tämä on ryh-
mälle jo neljäskymmenes.

Edes tanssifestivaaleilla kaikki ei kuiten-
kaan pyöri tanssin ja musiikin ympärillä. Va-
jaan viikon matkalla ryhmä tutustuu Unkariin 
myös vierailemalla muun muassa Hollók?-

Salin täyttävät vauhdikkaat paripyörinnät, rytmikkäät taputukset ja ruoskan iskut. Yleisö 
on hurmioitunut orkesterin vauhdikkaisiin säveliin unkarilaisen tanssin gaalakonsertissa kan-
sainvälisellä Kátai Tánctalálkozó -festivaalilla, jonne myös Hollolan Nuorisoseuran Hannat ja 
Heikit -ryhmä osallistuu.

17.-22. elokuuta Nagykátan kaupungin 
alueen kansan kunniaksi järjestettävä juhla 
kokoaa ihmisiä yhteen jo 28. kerran. Festi-
vaalin pitkän iän lisäksi gaalakonsertin esiin-
tyjämäärä sekä pituus kertovat paljon siitä, 
millainen arvostus maassa on kansanperin-
nettä kohtaan. Se voi hyvin ja vahvasti.

Ystäviä ja kokemuksia
Useat kansainväliset vieraat ovat Hannoille 
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kylässä, joka on Unescon maailmanperintö-
kohde, maauimalassa pelaamassa jalkapalloa 
italialaisten ystävien kanssa sekä katujuhlissa 
seuraamassa ilotulituksia.

Esityksistä illanviettoihin
Jokaiselle tanssiryhmälle myös omat esi-

tykset ovat tärkeä osa festivaalia. Varsinkin 
Unkarissa yleisö on hyvin perillä folkloresta, 
joten heille halutaan tarjota parhaat esitykset. 
Ryhmän sisällä esitykset luovat tunnelmaa ja 
hyvillä yhteisillä suorituksilla rakennetaan fiil-

istä, joka heijastuu koko matkalle.
Gaalakonsertin päättää Nagykátan oma 

Tápiómente-ryhmä, joka on vieraillut usein 
myös Hollolan Nuorisoseuran vieraana. Kon-
sertin jälkeen niin esiintyjät kuin yleisökin pää-
sevät tuntemaan yhdessäolon, seurustelun 
ja kansanperinteen tuoman ilon illanvieton 
ja tanssitalon pyörteissä. Onneksi festivaalilla 
niitä järjestetään jokaisen konsertin jälkeen.

Teksti: Elias Outakivi

PPNS:lle pesäpallon turnausvoitto
Lauantaina 3.9. järjestetty Etelä-Hämeen 

ja Uudenmaan nuorisoseurojen avoimen 
pesäpalloturnauksen voitto meni tiukkojen 
vaiheiden jälkeen Pornaisten Pohjoiselle 
Nuorisoseuralle (PPNS). 

Turnaukseen osallistui kolme joukkuetta 
(Askolasta, Mäntsälästä ja Pornaisista). Pai-
kallista järjestelyistä vastasi Askolan Urheili-
jat. Turnaus alkoi yksinkertaisella sarjalla ja 
päättyi huikeaan finaaliin, jossa tänä vuonna 

sata vuotta täyttävä PPNS voitti Mäntsälän 
joukkueen juoksuin 7-5. 

PPNS:n joukkueessa pelasivat kuvassa 
vasemmalta lukien: Jouni Kanervo, Joonas 
Kareinen, Elias Kaven, Heikki Peisa, Vesa 
Vilkman, Timo Vilkman, Lauri Kiiski, Mika 
Holm ja Toni Toivanen. 

Teksti: Heikki Peisa
Kuva: Risto Kalliojärvi
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Hollo ja Martta 
Hollolan ja Lahden seudulla jo kahdek-

satta kertaa jäjestettävä Hollo ja Martta -fes-
tivaali tarjoaa tänä vuonna aikuisryhmien 
kansainvälisen kansantanssikattauksen. Festi-
vaali alkaa 30.10. Lahden kaupunginteatterin 
Juhani-näyttämöllä avajaiskonsertin merkeis-
sä. Tällä kertaa vieraiksi saapuu kansantanssi- 
ja -musiikkiryhmiä Suomen lisäksi Kroatiasta, 
Liettuasta, Saksasta, Tsekeistä ja Venäjältä. 

Tsekin tasavaltaa edustaa ilmavoimien 
kansantanssi- ja -musiikkiryhmä Ondras. Ryh-
mä on mielenkiintoinen ja upea kokonaisuus 
asuineen ja tansseineen, jollaista Suomessa 
on harvoin nähty. 

Vuoden 2011 Hollo ja Martta -festivaalil-
la korostuu professionaalisuus, festivaali an-
taa  taidokkaille vieraille aiemmasta poiketen 
enemmän esiintymisaikaa niin avajais- kuin 
päätöskonserteissa. 

Hollo ja Martta -festivaali kehittää lähi-
alueyhteistyötä Venäjän suuntaan. Venäjältä 
Pietarista kansankulttuurin mekasta saapuu 
vieraiksi Petersburg Souvenir. Ryhmä antaa 
taatusti sen ohjelmallisen panoksen festivaa-
leilla, mitä yleisö odottaa venäläisiltä tanssi-
ryhmiltä.

 
Aimo Hentinen

toiminnanjohtaja
040 558 9755

Senioriteatterin ohjaamisen perusteet 
1.- 2.10. Lahti  
Kurssilla perehdytään ikääntyvien teatte-

riharrastajien ohjaamisen erityispiirteisiin, 
haasteisiin ja mahdollisuuksiin. Kurssi antaa 
valmiuksia toimia ikääntyvien teatterihar-
rastajien ohjaajana ja antaa vinkkejä ja val-
miuksia käyttää teatteria ikääntyvien kanssa 
esim. sosiaali- ja harrastustoiminnassa työs-
kenteleville.

Kurssin laajuus on 20 opetustuntia. Kurs-
siin sisältyy pieni ennakkotehtävä. Kurssin 
voi sisällyttää 4,5 opintopisteen teatterikas-
vatuksen ohjaajakoulutusopintoihin. 

Kouluttaja Leonia Hohenthal-Antin (YTT). 
Kurssimaksu 95 euroa. Kurssipaikka Han-
nunsali, Rautatienkatu 3, sisäpiha, Lahden 
keskustassa. Ilmoittautumiset viimeistään 
keskiviikkona 21.9. eija.majoinen@kansa-
laisfoorumi.fi tai 040-738 9884.
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Uppo-Nallen juhlakonsertti
Elokuisen aurinkoisena lauantaina 20.8. Koskenniskan kesäteatterilla vietettiin Uppo-Nal-

len syntymäpäiviä! Juhlakonsertin tähtinä toimivat Eija Ahvo, Uppo-Nalle ja Loiskis-orkesteri. 
Koskenniskalle oli kerääntynyt yli 200-päinen juhlavierasjoukko, joista suurin osa oli eri-ikäisiä 
lapsia. 

Isommat kuuntelivat lumoutuneina Mum-
mon kertomaa tarinaa Uppo-Nallen syntymäs-
tä ja pitkästä matkasta meren halki uuden 
omistajansa, Reetan luo. Mummon kerto-
mukset, Reetan riimittelyt, runot, mukaan-
satempaavat laulut sekä synttäreiden luoma 
odotus tuntuivat pitävän isommat lapset ot-
teessaan konsertin loppuun saakka. Pienem-
mät intoutuivat tanssahtelemaan rytmikkään 
musiikin tahdissa, joka sisälsi kaikkea bluesista 
irlantilaisiin rytmeihin. Myös aikuiset oppivat 
varmasti Uppo-Nallelta jotakin, mitä eivät ole 
aiemmin tienneet. Tiesitkös esimerkiksi, että 
rosmariiniteestä saa mielen iloiseksi, sinappi-
kääreillä voi poistaa mustelmia ja salvia pois-
taa kivun! 

Näyttelijä Eija Ahvon karismaattinen ja 
pienen yleisön huomioiva esiintyminen sekä 
Loiskis-orkesterin ammattimuusikoiden haus-
kuutus ja upea musisointi tekivät iltapäivän 
syntymäpäiväjuhlista unohtumattomat.

Uppo-Nallen juhlakonsertit ovat osa nel-
jä vuotta sitten alkanutta projektia, johon 
Loiskis-orkesteri sävelsi Elina Karjalaisen ru-
noja Uppo Nallen Runoaarre ja Kootut runot 
-kirjoista Uppiksen 30-vuotispäivän kunniaksi. 
“Elinan runot ovat osa ihanaa suomalaista las-
tenkirjallisuutta, joka elää ikuisesti. Konsertit 
puolestaan ovat jatkuneet jo neljä vuotta, ja 
jokaista uutta vuosirengasta on juhlittu monil-
la syntymäpäiväjuhlilla. Toivottavasti saamme 
jatkaa näitä eläkeikään saakka!”, näyttelijä Eija 
Ahvo kertoi ennen konserttia.

Uppo-Nallen juhlakonsertti oli osa Pornais-
ten Pohjoisen Nuorisoseuran juhlavuoden 
tapahtumia, joita järjestetään 100-vuotissyn-
tymäpäivien johdosta. Juhlavuoden aikana 
halutaan erityisesti huomioida lapset ja lap-
siperheet. 
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Ohjaajien olohuone
Ohjaajien olohuone on Uudenmaan kaikkien seurojen kaikkien ohjaajien yhteinen vi-

rike- ja virkistystapahtuma. Aamupäivällä saadaan virikkeitä ohjaamiseen, päivä omiste-
taan vertaiskeskusteluille ohjaajien kesken ja illalla virkistytään yhteisen ruoan ja ohjelman 
parissa. Tule rikastumaan ja voimautumaan ohjaajana!

Lauantaina 12.11.2011 klo 11 alkaen

Aamupäivän virikeosioon on tälle vuo-
delle ehdotettu seikkailuharrastusta tai 
luontokasvatusta. Muitakin ideoita otetaan 
vielä huomioon. Viime vuonna kokeiltiin sir-
kusta. Joka tapauksessa virikeosiossa teh-
dään ja kokeillaan jotain uutta omin käsin 
ja jaloin - ei opiskella teoriaa.

Iltapäivän vertaisosiossa keskustellaan 
ohjaajien kokemuksista vapaamuotoisesti 
ja osallistujien toiveiden mukaan myös toi-
minnallisin menetelmin. Päämääränä antaa 
osallistujille voimauttavaa vertaistukea.

Iltaohjelmaan kuuluu yhteinen päivälli-
nen ja illanvietto ohjelmineen. 

Tapahtuma järjestetään lauantaina 12. mar-
raskuuta Nuorisotalo Kameleontin tiloissa 
Helsingin Munkkivuoressa. Tilaisuus 
on maksuton kaikille nuorisoseurajärjestön 
jäsenille, muille 30 euroa. Mahdollisten 
jatkojen kustannukset kaikki maksavat itse. 
Lisätiedot ja ilmoittautumiset: Juha Jämsä 
045 6336 944 juha.jamsa@nuorisoseurat.fi

Alustava ohjelma
11.-13 Uusia virikkeitä itse kokeilemalla
13-14 Lounas
14-16 Virikeosio jatkuu
16-18 Keskustelut ohjaajuudesta
18 alkaen päivällinen ja iltaohjelma
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Hakuaika päättyy 5.12.2011. Anomuslomakkeet löytyvät mm. nettisivuiltamme.  Lo-
makkeet palautetaan joko postitse tai sähköpostin liitetiedostona aluetoimistoon Lahteen.

Tukieuroja nuorisoseuroille    

Tärkeää on huomata! 
Koulutusaineisto on tulostettavissa 

www.poliisihallitus.fi > Turvallisuusalan 
valvonta. Jokaisella kurssilaisella on ol-
tava aineisto (noin 100 sivua) mukana 
sähköisenä tai paperille tulostettuna. 

Järjestyksenvalvojan 
peruskoulutus 

Järjestyksen valvojan peruskoulutus järjestetään lokakuussa kahtena viikonloppuna 
Nurmijärven Lepsämässä. Kouluttajana toimii rikosylikonstaapeli Timo Komonen. Ilmoit-
tautumisia otetaan vastaan vielä syyskuun ajan.

8.- 9.10. ja 22.- 23.10.  
Lepsämä (Nurmijärvi)

Koulutuksen kesto on 32 oppituntia. 
Koulutuksen lopuksi on maksimissaan 90 
minutin pituinen pakollinen teoriakoe.

Aikataulu: klo 9.00 -17.00 
Hinta: Jäsenet 120 €  ja muut 140€  
Ilmoittautumiset 26.9. mennessä  

eija.majoinen@kansalaisfoorumi.fi  
040-7389 884  

Opintokerhon avustusanomus 2012
1.1.- 30.6.2012 aloittavat kerhot hakevat 

avustusta 5.12.2011 mennessä. Yhdellä lo-
makkeella voi tehdä avustusanomuksen 3 
kerhosta. Kerhoille ilmoitetaan hyväksymi-
sestä valtionavun piirin.

Opintokerho on opinnollinen ryhmä, 
joka voi anoa avustusta opinnoista aiheutu-
neiden kulujen kattamiseen. Avustusta voi 
saada kun ryhmässä on vähintään viisi alle 
15 vuotta täyttänyttä jäsentä. 

Kurssituntivaraus vuodelle 2012
Jos suunnitelmissanne on kurssien jär-

jestäminen (tanssi, teatteri, liikunta, musiik-
ki, järjestö, tiedotus, markkinointi, ohjaaja 

jne.) jäsenille, ohjaajille, harrastusryhmille, 
harrastajateatterin näyttelijöille tai jolle-
kin muulle ryhmälle omassa toimintayh-
teisössänne, on kurssituntivaraus tehtävä 
5.12.2011 mennessä. 

Ota yhteyttä! Kysy lisää opintokerhosta 
ja kurssitoiminnasta!

Opintokeskus Kansalaisfoorumi 
Rautatienk. 3, 15100 Lahti, 040 7389 884 

eija.majoinen@kansalaisfoorumi.fi  
www.kansalaisfoorumi.fi/lomakkeet.html
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Rautatienkatu 3, sisäpiha, 15100 Lahti
050 4686 388
www.etela-hameennuorisoseurat.fi
etela-hame@nuorisoseurat.fi

Etelä-Hämeen Nuorisoseurat
& Kalevan Nuoret 

HANNU NIPULI
toiminnanjohtaja
050 4686388
hannu.nipuli@nuorisoseurat.fi

PÄIVI SEMERI
toiminnanohjaaja
044 344 7558
paivi.semeri@kalevannuoret.fi

MERJA ILMONIEMI
talous ja hallintosihteeri
044 0587 470
merja.ilmoniemi@nuorisoseurat.fi

MARJO AALTO
projektipäällikkö
044 0400 214
marjo.aalto@nuorisoseurat.fi

ANNE-MARI KURONEN
media-assistentti
044 7051 730
anne-mari.kuronen@nuorisoseurat.fi

OSSI ARVELA
tapahtumapäällikkö
044 7477 920
ossi.arvela@mm-molkky.fi

EIJA MAJOINEN
koulutussuunnittelija
040 7389 884
eija.majoinen@kansalaisfoorumi.fi
www.kansalaisfoorumi.fi
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Raumantie 5, 00350 Helsinki
045 6336 944
www.uudenmaannuorisoseurat.fi
uusimaa@nuorisoseurat.fi

Uudenmaan Nuorisoseurat 
& Kalevan Nuoret

JUHA JÄMSÄ
toiminnanjohtaja
045 6336 994
juha.jamsa@nuorisoseurat.fi

JOHANNA SALMINEN
tanssinopettaja
045 1250 047
johanna.salminen@nuorisoseurat.fi

ANU KOKKONEN
tanssinopettaja
044 331 2197
anu.kokkonen@nuorisoseurat.fi

MERIT PITKÄNEN
projektipäällikkö, Leipää ja kulttuuria
044 722 2313
merit.pitkanen@nuorisoseurat.fi

MUNKKIVUOREN NUORISOTALO

TIMI NORO
vastaava nuoriso-ohjaaja
045 2586 852
timi.noro@kalevannuoret.fi



tapahtumakalenteri  kalenteri

LOKAKUU		
1. -2.10.	 TEAKAS: Teatterikasvatuksen perusteet, Helsinki
1.-2.	10.	 Senioriteatterin ohjaaminen, Lahti
8.-9.10.	 Järjestyksenvalvojan peruskurssi, 1. vkl, Lepsämä
22.-23.10.	 Järjestyksenvalvojan peruskurssi, 2. vkl, Lepsämä
29.-30.10.	 TEAKAS: Draamakasvatuksen perusteet, Helsinki

MARRASKUU
12.11.	 Ohjaajien olohuone, Halkia, Pornainen
19.11.	 Uudenmaan syyspäivä, Pertttula, Nurmijärvi
24.11.	 Etelä-Hämeen syyskokous, Lahti
26.-27.11.	 KNoppi, ohjaajan peruskoulutus, 1. vkl, Helsinki
26.-27.11.	 TEAKAS: Dramaturgian aakkoset, Helsinki

TAMMIKUU
14.-15.1.	 TEAKAS. Teatteria ryhmätoimintana, Helsinki
		  KNoppi, ohjaajan peruskoulutus, 2. vkl, Lahti

HELMIKUU
4.-5.2.	 TEAKAS: Ohjaamisen perusteet, Helsinki	
11.2.	 Talouskoulutus, Tuusula
11.-12.2.	 TEAKAS: Teatteritekniikka, Helsinki
15.2.	 Uutismaan 1/2012 aineistopäivä		


